4

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД АМУРСК»
Амурского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2017										№ 386

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 01.09.2015 № 236 «Об утверждении муниципальной программы «Музей – страна открытий» на 2016-2018 годы»

Во исполнение Федерального закона от 16 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов от 21 сентября 2017 г. № 314 «О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения «Город Амурск» от 15 декабря 2016 г. № 260 «О местном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением администрации городского поселения «Город Амурск» от 06 июня 2014 г. № 165 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ городского поселения «Город Амурск»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края от 01.09.2015 № 236 «Об утверждении муниципальной программы «Музей – страна открытий» на 2016-2018 годы» следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Музей – страна открытий» на  2016-2018 годы» изложить в новой редакции:
	Наименование МП
	Муниципальная программа «Музей – страна открытий»« на 2016-2018 гг. (далее - Программа)

	Основание для разработки  программы
	ФЗ от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,
ФЗ от 26.05.1996 г. №  54-ФЗ «О музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации»,
закон РФ от09.10.1992 № 36.12-1 «Основы законодательства РФ о культуре» с изменениями от 21.07.2014,
приказ отдела культуры от администрации городского поселения «Город Амурск»  от 14.07.2015 № 37 «О разработке муниципальных программ»

	Ответственный исполнитель
	Отдел культуры администрации  городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края, муниципальное казенное учреждение культуры «Амурский городской краеведческий музей» городского поселения «Город Амурск» Амурского муниципального района Хабаровского края

	Цели муниципальной программы
	Сохранение культурного и исторического наследия, расширение доступа населения к культурным ценностям и информации.

	Задачи муниципальной программы

	-обеспечение сохранности музейных ценностей и популяризации музейных фондов;
-повышение доступности и качества музейных услуг

	Основные мероприятия программы
	-оказание государственных и муниципальных музейных услуг (выполнение работ)
-укрепление материально-технической базы  муниципальных музеев
-строительство и ремонт зданий муниципальных музеев

	Основные показатели (индикаторы)
	количество посетителей (экскурсантов);
- количество мероприятий (экскурсий)
- количество новых предметов, полученных в результате комплектования фондов
- количество выставок

	Сроки и этапы реализации программы
	С 1 января 2016 г. по 31 декабря 2018 г.

	Ресурсное обеспечение реализации программы за счёт средств местного бюджета и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета района и прочих источников

	Общий объем финансирования на реализацию программы составляет 18415,13 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 5 963,13 тыс. рублей
2017 год – 7052,00 тыс. рублей
2018 год – 5 400,0 тыс. рублей
Из них:
Сумма расходов из бюджета городского поселения «Город Амурск» на 2016-2018 годы – 16400,0 тысяч рублей, в том числе по годам:
2016 год – 5 500,0 тыс. рублей
2017 год – 5 500,0 тыс. рублей
2018 год – 5 400,0 тыс. рублей
Поступления из бюджета края  2015,13 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 463,13 тыс. рублей;
2017 год – 1552,00 тыс. рублей

	Конечный результат реализации программы

	Обеспечить достижение основных индикаторов к 2018 году:
- общее количество посетителей (экскурсантов)– 12 600 (5200) человек;
- количество мероприятий (экскурсий) - 318 (260) ед.;
- количество новых предметов, полученных в результате комплектования фондов с 2016 по 2018 годы – 30 предметов в год
- количество выставок – 28 ед.».

1.2. Таблицу в пункте 6 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Источники финансирования программы
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	ВСЕГО

	2016г.
	2017г.
	2018г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по программе,
В том числе:
	Всего
	5 963,13
	7 052,00
	5 400,00
	18 415,13

	Бюджет городского поселения
	5 500,00
	5 500,00
	5 400,00
	16 400,00

	Бюджет федерации
	-
	-
	-
	-

	Бюджет края
	463,13
	1 552,00
	-
	2 015,13

	Бюджет района
	-
	-
	-
	-

	1.
	Оказание государственных и муниципальных музейных услуг (выполнение работ)
	Всего
	5 736,23
	6 761,00
	5 400,00
	17 897,23

	Бюджет городского поселения
	5 273,10
	5 209,00
	5 400,00
	15 882,10

	Бюджет федерации
	-
	-
	-
	-

	Бюджет края
	463,13
	1 552,00

	2 015,13

	Бюджет района
	-
	-
	-
	-

	2.
	Укрепление материально-технической базы  муниципальных музеев
	Всего
	96,70
	51,00
	-
	147,70

	Бюджет городского поселения
	96,70
	51,00

	147,70

	Бюджет федерации
	-
	-
	-
	-

	Бюджет края
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	-
	-
	-
	-

	3.
	Строительство и ремонт зданий муниципальных музеев
	Всего
	130,20
	240,00
	-
	370,20

	Бюджет городского поселения
	130,20
	240,00

	370,20

	Бюджет федерации
	-
	-
	-
	-

	Бюджет края
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	-
	-
	-
	-

1.3. Пункт 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Общий объем финансирования на реализацию программы составляет 18415,13 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 5 963,13 тыс. рублей
2017 год – 7052,00 тыс. рублей
2018 год – 5 400,0 тыс. рублей
Из них:
Сумма расходов из бюджета городского поселения «Город Амурск» на 2016-2018 годы – 16400,0 тысяч рублей, в том числе по годам:
2016 год – 5 500,0 тыс. рублей
2017 год – 5 500,0 тыс. рублей
2018 год – 5 400,0 тыс. рублей
Поступления из бюджета края  2015,13 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 463,13 тыс. рублей;
2017 год – 1552,00 тыс. рублей»
2. Директору муниципального казенного учреждения культуры «Амурский городской краеведческий музей» городского поселения «Город Амурск» (Марченко О.С.) обеспечить выполнение муниципальной программы «Музей – страна открытий» на 2016-2018 годы».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры администрации городского поселения «Город Амурск» Клюс Н.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

И.о.главы администрации
городского поселения								К.С. Бобров